



Magjan juldzy

6+

Магжан Жұмбаев ауданының газеті

2008 жылдың 11 шілдесінен шығады

№ 15 (866) 17 сәуір 2025 жыл

www.facebook.com/Magzhan zhuldizi

https://vk.com/Magzhan zhuldizi

e-mail: magzhan.zhuldizi@yandex.kz

АУДАН ӘКІМДІГІНДЕ

Бүгінгі таңда қалада қоршаған ортаның тазалығына, экологияның жақсаруына, қаланың көркейіп, тұрғындардың денсаулығына тікелей әсер ететін шараларға ерекше мән берілуде. Әсіресе «Таза Қазақстан» акциясы аясында өтіп жатқан себепшіліктер қала тұрғындарының арасында экологиялық мәдениетті қалыптастырып, табиғатқа деген жауапкершілікті арттыруда маңызды рөл атқарып келеді.

ҚАЛА ТАЗАЛЫҒЫ - ОРТАҚ ІС

14 сәуір күні аудан әкімдігінің мәжіліс залында аудан әкімі Рахат Смағұлов Булаев қаласының кәсіпкерлерімен кездесіп, абаттандыру мәселелерін пысықтады.

Кездесу барысында аудан басшысы кәсіпкерлік нысандарының санитарлық жағдайы мен іргелес аумақтарын абаттандыру мәселелеріне назар аударды.

Кәсіпкерлермен бірлесіп, проблемалық учаскелерді қарастырып, оларды шешу жолдарын айқындады.

Жиында төтенше жағдайлар бөлімінің бастығы, полиция бөлімінің бастығы сөз сөйлеп, өрт қауіпсіздігі және абаттандыру қағидалары жайында ақпарат беріп, ескертулер жасады.

Кездесу қорытындысы бойынша кәсіпкерлерге тәртіп орнату бойынша төмендегідей ұсыныстар берілді:

- Объектілерге, қоймаларға, әкімшілік ғимараттарға және сауда орындарына іргелес аумақтарды тиісті санитарлық жағдайға келтіру.
- Қоқстарды үнемі шығаруды, арамшөптерді шабууды, қоршаулар мен қасбеттерді бояуды қамтамасыз ету.
- Болашақта - тазалықты тұрақты негізде сақтауды қамтамасыз ету және абаттандыру ережелерін қатаң сақтау.

ЫЛҒАЛ ЖАПҚАНЫҢ ЫРЫСЫ МОЛ



Магжан Жұмбаев ауданының диқандары көктемгі егіс жұмыстарына дайындық аяқтан айында бастап, қазір сақдай сай техникамен ерте көктемдегі жауынты науқан - ылғал жабуға ірісіп кетті. Ауа райының күрт жылынуына срай, диқандар алқаттағы ылғалды сақтан қалу үшін атаған жұмыстарды ширата түсуде. Өйткені күзде алатын мол егіннің келілі де - осы уақытылы ылғал жабуы.

Жазғасы 4-бетше.

АППАРАТТЫҚ КЕҢЕС

КӨКТЕМГІ ӘСКЕРГЕ ШАҚЫРУ НАУҚАНЫ МЕН СУМЕН ЖАБДЫҚТАУ МӘСЕЛЕЛЕРІ ҚАРАЛДЫ

Алғашқы сұрақ бойынша қорғаныс істері жөніндегі бөлімнің басшысы Нұржан Мелдебеков баяндама жасады. Оның айтуынша, ҚР Президентінің 2025 жылғы 13 ақпандағы №782 «Әскери қызметтің белгіленген мерзімін өтеген мерзімді әскери қызметтің әскери қызметшілерін запасқа шығару және Қазақстан Республикасы азаматтарын наурыз-маусым, қыркүйек-желтоқсан айларында мерзімді әскери қызметке шақыру туралы» Жарлығына сәйкес, елімізде көктемгі мерзімді әскери қызметке шақыру басталды.

2025 жылдың 10 қаңтарымен мен 28 ақпан аралығында 2025 жылғы көктемгі әскерге шақырылуға жататын әскерге шақырылушыларды зерделу және алдынала іріктеудің бірінші (дайындық) кезеңі өткізілді.

Биыл әскери қызметке шақырылуға 159 әскерге шақырылушы жатады, ауданға көктемгі шақыруға арналған наряд 36 адамды құрайды. Жоспар бойынша ҚР ҰҚК Шекара қызметіне - 2, ҚР Қарулы Күштер қатарына - 17, ҚР Ұлттық Ұлан қатарына - 17 әскерге шақырылушы шақырылған.

Бүгінгі күні еі жүзінде 4 жас жігіт мерзімді әскери қызметке шақырылды: оның біреуі - Шекара қызметіне аттанса, 3-уі Қарулы Күштер қатарына жіберілді.

2025 жылғы 15 сәуірдегі жағдай бойынша аудандық медициналық комиссияға 110 адам келді, оның ішінде әскери қызметке жарамдысы - 51 адам. Қалған 59 бала облыс орталығындағы медицина мекемелеріне сала мамандарының қайта тексеруіне бағытталды, - деді Нұржан Беркімбаевты.

15 сәуір күні аудан әкімі Рахат Смағұловтың төрағалығымен кезекті аппараттық кеңес өтіп, онда көктемгі әскерге шақыру науқанын өткізу және ауданның елді мекендерін сумен қамтамасыз ету жөніндегі шаралар туралы мәселелер қаралды.

— әр ер азамат үшін парыз тақырыбында көрнекі ақпарат іліп, әлеуметтік желілерде бейнероликтер жариялау керек. Жастармен кездесулер өткізіп, патриоттық іс-шаралар өткізуі қажет. Медициналық комиссия өз жұмысын лайықты орындап, өз жұмысын сапалы өткізуді тапсырамын. Көктемде шақырылатын 36 адам жоспарға сәйкес ҚР Қарулы күштер қатарына жіберуді бақылауды ұстау қажет, - деді Рахат Назымбекұлы.

Екінші сұрақ бойынша тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар келігі және автомобиль жолдары бөлімінің басшысы Асхат Қыраубаев ақпарат ұсынды. - Аудандағы елді мекендерді орталықтандырылған сумен қамтамасыз ету ұзындығы 570,16 шақырым болатын «Есіл су» РМК Булаев магистральдық су құбыры басқармасымен және 420,1 шақырым су тарту желісімен ұсынылған. 57 елді мекеннің 56-сы орталықтандырылған сумен жабдықтауды пайдаланады, тек Александровка ауылында су буру мен объектінің апаттылығына байланысты су берілмей тұр, тұрғындар қазір жергілікті су көздерінен су пайдаланауда.

Өткен жылы Таманское және Новотроицкое ауылдарында екі сумен жабдықтау нысандарының құрылысы аяқталды. Ағымдағы жөндеумен Ногайбай, Береке, Чистое, Возвышенка, Куломзино, Пролетарка, Бөйтерек, Бастомар, Лебяжье, Веселовка және Полудино ауылдарындағы он бір нысан қамтылды.

Ағымдағы жылы сумен жабдықтауды жөндеуге 348 482,8 мың теңге бөлініп отыр, облыстық бюджеттен (Октябрьское ауылында су тарту желілері мен су құбыры құрылыстары алаңының құрылысын аяқтау, Қарағанды ауылында тартушы желілер мен су құбыры құрылыстары алаңының құрылысын аяқтау, Булаев қаласындағы су құбыры құрылыстарын

қайта жаңарту. Қарақоға ауылындағы су қысымы құрылыстарының алаңын қайта жаңарта отырып, тарту желілерін салу. Успенка ауылында су құбыры құрылыстары алаңын салу. Лебяжье ауылындағы сумен жабдықтауды ағымдағы жөндеу (конкурс жарияланбаған). Достық ауылындағы су қысымы құрылыстарының алаңын ағымдағы жөндеу (конкурс жарияланбаған). Булаев қаласында сумен жабдықтауды ағымдағы жөндеу (конкурс жарияланбаған) 332 982,8 мың теңге бөліне, аудандық бюджеттен (Полтавка ауылындағы су мұнарасын ағымдағы жөндеу - 2,0 млн. теңге. Булаев қаласында су тарту желілеріне техникалық қызмет көрсету-1,0 млн. теңге. Булаев қаласында сумен қамтамасыз ету бойынша қызметтер - 5,0 млн. теңге. Булаев қаласында құдықтар мен гидранттарды жөндеу және орнату жұмыстары-5,0 млн. теңге. Чистовское және Пролетарка ауылдарында су тарту желілеріне техникалық қызмет көрсету - 500,0 мың теңге. Бастомар, Писаревка, Веселовка ауылдарында су тарту желілеріне техникалық қызмет көрсету - 1,0 млн. теңге. Лебяжье ауылының су тарту желілеріне техникалық қызмет көрсету - 1,0 млн. теңге) 15,5 млн. теңге бөлінді.

Булаев қаласы бойынша «Булаев су» ЖШС су беру тарифі: жеке тұлғалар үшін - 156 теңге, жеке кәсіпкерлер үшін - 1079 теңге, бюджеттік ұйымдар үшін - 6793 теңге. Абоненттер саны - 3160, оның ішінде НПС кенті - 80, барлығы 2269 желіге қосылған.

Аудан бойынша барлығы субсидияланған ауыз суға қажеттілік 584 400 м3 құрайды, сондай-ақ бюджеттік ұйымдардың, ЖШС, шаруа және фермер қожалықтарының, жеке кәсіпкерлердің объектілерін күтіп-ұстау қажеттілігі үшін қажеттілік 89 783 м3 құрайды.

Сондай-ақ Пролетарка (192 249,4 мың теңге), Придорожное (453 539,0 мың теңге)

және Золотая Нива (580 406,0 мың теңге) ауылдарын сумен жабдықтау объектілерін салу мен реконструкциялаудың жобалау-сметалық құжаттамалары бар, энергетика және ТКШ басқармасына жалпы сомасы 1,2 млрд. теңгеге бюджеттік өтім берілді.

Өткен жылы РЭУ-3, РЭУ-4 - 51,9 км авариялық учаскелерін қайта жаңарту басталды, Придорожное-Қарағанды-Чистовское учаскесін ауыстыру (39,3 км төселді, тапсыру мерзімі ағымдағы жыл), Придорожное-Возвышенка (33,5 км, тапсыру мерзімі ағымдағы жыл), мердігер «Айсу Мелиарация» ЖШС.

Сондай-ақ, РЭУ-3 апаттық учаскесінің «Есіл су» филиалы Успенка ауылына 9,3 км апаратын тармаққа жөндеу жүргізді (жұмыстар аяқталды).

Ағымдағы жылы Придорожное-Сарытомар тармағын жөндеу жоспарланған, - деді Асхат Жаңбырбайұлы.

Аудан әкімі 2024 жылы 5 қарашада мемлекеттік ұйымдарға субсидияланған суды төлеу үшін «Булаев су» ЖШС-мен шарт жасасу бойынша хаттамалық тапсырма берген болатын. Осылайша, 2025 жылға жасалған шарттардың жалпы саны 33 мемлекеттік шарт және 101 жеке кәсіпкерді құрап отыр.

- «Булаев су» ЖШС абоненттердің заңсыз қосылуына жол бермеу керек. Бірмен шарт жасасу қажет. Булаев пен ауылдық округ әкімдеріне халықпен суды тиімді пайдалану бойынша жұмыстар жүргізіп, тұтынып су үшін төлеуім жинауды қамтамасыз ету қажет. Мүдделі тұлғалар - экономика және қаржы бөліміне, ТКШ бөліміне, мансап орталығына сумен жабдықтау объектілерін күтіп ұстауға талдау жасап, қаржыландыру алгоритмін жасау керек.

Сондай-ақ Достан Тасмағанбетовке сумен жабдықтау объектілерінде құрылыс және жөндеу жұмыстарын жүргізуді бақылауға аудуды және уақытлы орындауын қамтамасыз етуді тапсырамын, - деді Рахат Назымбекұлы.

Кеңес соңында талқыланған сұрақтар бойынша тиісті хаттамалар қабылданды.



ОҢ НӘТИЖЕЛЕРМЕН ҚАТАР, ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕР ДЕ БАР

Алғашқы болып дене шынықтыру және спорт бөлімінің басшысы Қанат Мұсатаев баяндама жасап, өткен жылы атқарылған жұмыстарға тоқталды. Оның айтуынша, ауданда барлығы 119 спорт ғимараты бар.

- Бүгінгі таңда Булаев қаласында 1 стадион бар. Жазықтықта орналасқан спорт құрылыстарының саны 57 бірлікті құрайды, атап айтқанда, 13 баскетбол, 14 волейбол, 29 футбол алаңы (оның 18-і - жасанды жабындысы бар шағын футбол алаңы). Аудандағы елді мекендерде 15 хоккей корты бар (оның ішінде 5-уі пластиктен жасалған - Қарақоға, Образец, Булаев, Бастомар және Булаев қаласындағы жабық мұз айдыны) және 1 дене шынықтыру-сауықтыру кешені (Булаев қаласында).

Аудандағы спорт залдарының саны 37 бірлікті құрайды (4-уі өлшемі - 24х12 метр және 33-уі өлшемі - 9х18 метр), оның 34-і аудан мектептерінде, 2-і жеке меншікте (Советское АМУ, Қарақоға АМУ). Булаев қаласында Батыр Баян атындағы ДСК орналасқан.

Бүгінгі таңда ауданда спорт нысандарын салу бойынша жұмыстар қарқынды жүргізілуде. Мәселен, соңғы жылдары Полудино ауылы мен Булаев қаласының солтүстік жағындағы көпфункционалды алаңдар, Советское ауылындағы хоккей алаңы, орталық стадиондағы воркаут аймағы сияқты барлығы 14 спорт нысаны салынды. Алдағы жылы Қарақоға ауылы мен Ногайбай ауылында, сондай-ақ Булаев қаласында колледж аумағында денешынықтыру сауықтыру кешенін салу жоспарлануда.

Ауданда спорт қызметкерлерінің жалпы саны - 95, оның ішінде ауылда - 74, оның ішінде ауданның жалпы білім беретін мектептерінде дене шынықтыру мұғалімдерінің саны 61 адамды, оның ішінде ауылда 50 адамды құрайды. 61 мұғалімнің дене шынықтыру білімі бар (жоғары білім - 52 адам, орта арнаулы - 9 адам).

Жыл сайын ауданда есепті жылы 150-ден астам спорттық-бұқаралық іс-шаралар өткізіледі. Ауданның жарыстарды өткізу қорытындысы бойынша облыстық жарыстарға қатысу үшін ауданның құрама командалары жасақталады. Аудандық және облыстық деңгейдегі бұқаралық спорт түрлері - бұл нағыз халық спорты ойындары болып табылады.

Жыл сайын «Ақ бидай - 2025» сияқты спартакиадалар өткізіледі, ол биыл Возвышенка ауылында жоспарланған, облыстық кезең 09-12 шілде аралығында Тайынша ауданында өтеді.

«Үміт» аудандық спартакиада 16 сәуірде Булаев қаласының Батыр Баян спорт кешенінде өткізіледі, облыстық кезең 30 сәуір мен 03 мамыр аралығында өтеді.

Ұлттық спорт түрлері бойынша спартакиада 7 мамыр күні Қарақоға ауылында өткізу жоспарланған. Жалпы көкпар, аудараспақ, аламан бөгіе (1200 метрге және 3200 метрге), қазақ күресі, тоғызқұмалақ, бес тас және асық ату сияқты спорт түрлері бойынша жарыстар өткізу жоспарланған отыр.

Осы доданың жеңімпаздары мен жүлдегерлері 18-21 маусым аралығында Аққайың ауданында өтетін облыстық кезеңде аудан намысын қорғайтын болады.

Ал «Жастар - 2025» облыстық спартакиада 7-9 тамыз аралығында біздің Булаев қаласында өтеді.

11 сәуір күні аудан әкімдігінде дене шынықтыру және спорт саласына арналған кеңейтілген отырыс өтті, оған аудан әкімі Рахат Смағұлов, аудан әкімшісі, спорт ардагерлері, дене шынықтыру пәнінің мұғалімдері, спорт әдіскерлері және қоғам өкілдері қатысты.

2024 жылдың қорытындысы бойынша халық спорты ойындарының облыстық кезеңінде аудан спортшыларының өнер көрсетуін талдасақ, «Солтүстік» - 7-ші орында, «Үміт» - 13-ші орында, «Қызылжар» - 12-ші орында, «Ақ бидай» - 6-шы орында және «Жастар» - 5-ші орында.

Барлық 5 жарыстың қорытындысы бойынша Мағжан Жұмабаев ауданы облыстың 13 ауданының ішінен 10-шы орынды иеленген.

2025 жылы Ақжар ауданында халық спорты ойындарының бір түрі - «Солтүстік - 2025» қысқы спорт мерекесі өтті, онда Мағжан Жұмабаев ауданының құрама командасы жалпыкомандалық есепте 5-ші орынға тұрақтады, - деді Қанат Мерекеұлы.

Баяндаушы өз сөзінде облыстық және республикалық жарыстарда өнер көрсетіп, жүлдегер атанған командалар мен спортшыларға тоқталып, спорт саласында өзекті мәселелерді тізіп өтті.

Мәселен, ауданда спорт әдіскерлері, жаттықтырушылар, өсіресе, ұлттық спорт түрлері бойынша мамандар жетіспейді. Соның салдарынан облыста біздің ауданның командасы жоғары жетістіктерге жете алмай отыр. Одан қалды, кейбір ауылдық елді мекендерде орналасқан спорт нысандарын лайықты деңгейде күтіп ұстау жұмыстары нашар жүргізіліп, ересектер үшін спорт залдары толық жұмыс жасамайтын көрінеді.

- Ауылдықтарды дене шынықтыру мен бұқаралық спортқа тарту үшін өр округте спорт әдіскерлері жұмыс істеуі керек. Тиісінше, жергілікті әкімдік пен шаруашылықтар округ командасына қолдау көрсетіп, аудандық жарыстарға жиі жіберіп тұруы керек. Қажет болса, спорт мамандарын сырттан тартып, олардың тұрғын үймен, тұрақты жұмыспен қамту бойынша нақты жұмыстар жүргізу керек.

Ауылдық округ әкімдеріне, білім, дене шынықтыру және спорт бөлімдеріне спортшыларды қажетті құрал-жабдықтармен (спорт залдарымен, доптармен, спорт киімдерімен және тағы да басқалармен) қамтамасыз етіп, спорт нысандарын лайықты деңгейде ұстауды тапсырамын. Бұл мәселе ауылдағы әкімдіктен, мектептен, шаруашылықтан бірге жұмылып жұмыс істеуді талап етеді. Сондықтан біз жыл басында жасалған әріптестік меморандумдар аясында бұл жұмыстарды бірлесіп іске асыруымыз қажет, - деді Рахат Назымбекұлы.

Отырыста балалар арасындағы спорты дамыту сұрақтары да қаралып, қосымша білім беру орталығының директоры Аслан Бралин сөз сөйледі. Оның мәліметінше, өткен оқу жылында 36 оқу тобы жұмыс істеп, оқушылардың жалпы саны 630 баланы құраған екен.

- Оқушылар арасында аудандық спорттық іс-шаралардың бекітілген күнтізбелік жоспарына сәйкес, қосымша білім беру орталығы аудандық білім бөлімінің әдіскерімен бірлесіп аудандық деңгейдегі 27 жарыс өткізді, облыстық жарыстарға қатысу үшін үздік спортшылар іріктелді. 2023-2024 оқу жылында біз оқушылар арасында «Жастар» облыстық кешенді спартакиадасына қатысып, жарыстың 14 түріне бақ сынады. Сонымен қатар, біздің жас

спортшылар «Ақшақар» облыстық кешенді спартакиадасына да қатысып, спорттың 11 түрінен өнер көрсетті. Айта кетуі керек, осы екі облыстық жарыста біздің аудан жүлделі үшінші орынға ие болып, кубоктармен және III дәрежелі дипломдармен марапатталды, - деп Аслан Атығайұлы оқушылардың жеткен жетістіктеріне тоқталды.

Айтулы жетістіктерге қарамастан қосымша білім беру орталығында жас спортшыларды жарыстарға апаратын автокөлік жоқ.

- Білім бөліміне облыстық білім басқармасына жаңа автокөлікке бюджеттік өтінім беруді тапсырамын. Балалар жарыстарға көбірек қатысуы арқылы шыңдалып, бәсеке қабілетті болып өседі. Жалпы орталықта жаттығатын жасөспірімдердің жеткен жетістіктері көңіл қуантады. Дегенмен, орталықта қосымша ауыр атлетика, конькимен жүгіру спорты мен бес тас спорт түрлері бойынша үйірмелер ашу қажет, - деді Рахат Смағұлов.

Содан кейін жиында балалар-жасөспірімдер спорт мектебінің директоры Еркем Исмағұлов сөз алып, мектеп тәрбиеленушілерінің қол жеткізген спорт нәтижелерін тілге тиек етті. Оның апаратынша, мектепте 6 жастан 18 жасқа 501 оқушы оқиды.

- БЖСМ 33 оқу тобы бар, балалармен 25 жаттықтырушы-оқытушы айналысады. Оқу сабақтары 8 ауылдық және Булаев қаласындағы 4 мектеп базасында өткізіледі.

Мектепте грек-рим және еркін күрес, шайбалы хоккей, бокс, жеңіл атлетика, шаңғы жарысы, футбол, волейбол, баскетбол, қазақ күресі сияқты спорттың 10 түрі бойынша оқу-жаттығу сабақтары өткізіледі.

Мектепте 6 штаттық жаттықтырушы-оқытушы және 19 штаттан тыс жаттықтырушы-оқытушылар жұмыс істейді. 25 жаттықтырушы-оқытушылардың ішінде 4-уі - II санатты. Жоғары білімі бар 23 жаттықтырушы-оқытушы, арнайы орта білімнен 2 жаттықтырушы бар.

2022 жылы 16 орындағы «Next A65R35» газелі сатып алынған болатын. Балаларды жарыстарға осы автокөлікпен тасымалдаймыз. 2024 жылы біздің оқушылар 32 облыстық (тек БЖСМ оқушылары арасында өткізіледі), 3 республикалық жарысқа және 1 ҚР чемпионына (грек-рим күресі) қатысты.

Сондай-ақ, біздің тәрбиеленушілер бокстан, еркін және әйелдер күресінен, волейболдан, шаңғы жарысынан және грек-рим күресінен ел чемпионаттарында облыстың құрама командалары құрамында өнер көрсетеді.

2024 жылы біздің мектеп 10 спорт шеберіне кандидат және I разрядты 12 спортшы және жалпай разрядтағы 29 спортшы дайындап шығарды, - деді Еркем Кішібайұлы сөзін қорытындылап.

Кездесу барысында БЖСМ қырық жылдан астам жаттықтырушы-оқытушы болып еңбек етіп, көптеген спортшы тәрбиелеп келе жатқан Александр Тарабин аудан әкімінен қаланың солтүстік жағында шаңғы трассасын жасап беруді сұраса, тәжірибелі ұстаз Валерий Кондратов та Возвышенка ауылында спорт кешенін салып беру сұрағын қарастыруды өтінді.

Ал ауыр атлетика спортының ардагері, әлі де бір спортынан ардагерлер арасында табысты өнер көрсетіп келе жатқан Ерік Әлібаев аудан басшына спорт саласына үлкен назар аударып, оның төңірегіндегі мәселелерді шешуге арналған жиын өткізіп жатқанына ризашылығын білдірді. Президенттік кепсайсы бойынша жаттығатын атақты спортшы Василий Подмогильный оқушылар арасында ғана емес, сонымен қатар, ересектер арасында да әртүрлі бұқаралық жарыстар өткізіп тұру қажеттігін жеткізді.

- Булаев қаласының әкіміне ТКШ және автомобиль жолдары бөлімімен бірлесіп, шаңғы спортына арналған трассаны тиісті жағдайға келтіруді, атап айтқанда, барлық бузушылықтарды жою, күрделілікті арттыру үшін жасанды кедергілер жасау, тәуліктің қараңғы уақытында жаттығуға арналған жарықтандыруды орнатуды тапсырамын.

Сонымен қатар, БЖСМ үшін негізгі қадамдардың бірі велоспорт топтарын ашу болып табылады. Бұл балаларға арналған спорттық мүмкіндіктерді кеңейтуге, белсенді және салауатты өмір салтына көбірек жастарды тартуға, сондай-ақ спортшыларды облыстық және республикалық жарыстарға қатысуға дайындауға мүмкіндік береді. Сондықтан балалар мен жасөспірімдер спорт мектебіне 2025 жылғы 1 қыркүйекке дейінгі мерзімде жоспар әзірлеп, топ ашуға өтінім беруді тапсырамын, - деді аудан әкімі.

Алқалы жиынды қорытындылаған Рахат Смағұлов аудан спорт саласында айтарлықтай жетістіктерге қол жеткізгенімен, бірқатар өзекті мәселелер бар екенін ашып айтты.

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Парламент палаталарының бірлескен отырысында 2024 жылғы 2 қыркүйектегі Қазақстан халқына «Әділ Қазақстан: заң және тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық оптимизм» атты Жолдауын жариялаған болатын. Мемлекет басшысы өз сөзінде бұқаралық спорт пен салауатты өмір салтын дамытудың маңыздылығын атап өтіп, тапсырмаларды тізіп өткен еді. Мемлекет басшысы: «Өздеріңіз білетіндей, мен бұқаралық спортты дамытуға көп көңіл бөлемін. Онсыз дені сау жастарды тәрбиелеу және бүкіл ұлттың денсаулығын нығайту мақсатына қол жеткізу мүмкін емес», - деген болатын.

Құрметті спорт саласының қызметкерлері, тек бірлікпен және бірлескен жұмыстың арқасында біз ауданымыздың спорттық өмірінде жоғары нәтижелерге қол жеткізе аламыз. Бұл ересектерге да, ескелең ұрпаққа да қатысты, олар біздің ауданның, облысымыздың және республикамыздың намысын әртүрлі спорт түрлерінен халықаралық аренада абыроймен қорғайтынына сенімдімін.

Сіздердің еңбектеріңіз бен өз істеріңізге деген адалдықтыңыз сәттіліктің негізі болып табылады. Біз бірге жаңа жеңістерге дайын мықты спорт командасын құра аламыз. Біз нәтиже үшін жумала жұмыс істеп, басқаларға үлгі болу үшін бір-бірімізді қолдаймыз деген ойдымыз, - деді кеңейтілген отырысты қорытындылаған аудан әкімі.

Еркін ТӨЛЕГЕН.

С МЕРЕЙТОЙ

ҚЫРЫҚ ЖЫЛ ӨМІРІН БІЛІМ БЕРУГЕ АРНАҒАН

Александр Барсуков – ауданға ұлағатты ұстаз әрі тәжірибелі басын ретінде танымал тұлға. Ол қырық жыл өмірін білім беруге арнап, соның ішінде 33 жыл бойы №2 Булаев орта мектебін басқарған.

Білім ордасы қиын жылдары аяғында нық тұрып, Тәуелсіздік жылдары айтарлықтай жетістікке жеткен болатын. Мектеп оқушылары біліммен суындап, қаланың мәдениет және спорт саласына елеулі үлес қосып, бүгінгі таңда мемлекеттік қызметте де табысты еңбек етіп жүр. Александр Михайлович биология пәнінің мұғалімі ретінде мектеп аумағын абаттандыруға үлкен көңіл бөліп, жас ұрпақты еңбекке баулып, табиғатты аялауға дәрiптeдi.

75 жасқа келіп отырған кейiпкерiмiз өлi күнге дейiн заман ағысымен бiрге жүрiп, ауданның қоғамдық өмiрiне белсендi араласуда. Мәселен, ол ауданның қоғамдық кеңесiнiң мүшесi, әлеуметтік мәселелер жөнiндегi комиссияның мүшесi ретiнде көптеген мәселелердi көтерiп, оның шешiм табуы үшiн еңбектенген жанашыр жан.

Аудан және қала әкiмдерiне абаттандыру бойынша, ұстаздарға жас ұрпақты тәрбиелеу бойынша ақыл-кеңестерiн ашық айтатын белсендi қоғам қайраткерi.

А.М. Барсуков – ауданның тумасы, ол Куломино ауылында туып өскен. Еңбек жолын ауылда қарапайым еңбек пәнiнiң мұғалiмi болып бастаған. Кейiн К.Ушинский атындағы педагогикалық институттың жаратылыстану-география факультетiн сырттай бiтiрген. Жоғары бiлiм алған ол Булаев жұмысшы жастарының кешкi мектебiнiң директо-



Өткен астанада ауданның білім саласына еңбек сіңіріп, қолдауға өміріне белсене араласқан Хортия Александр Михайлович Барсуков 75-жылдық мерейтойына атап өтті. Осыған орай, аудан әкімі Рахат Еспағұлов, аудандық ардагерлер кеңесінің төрағасы Оралбай Сатығұлыұлы, аудан өкілінің әлеуметтік мәселелер жөніндегі өрiн басары Азамат Мәріпiев мерейтойына өзiнiң құрметiмен, лайықты сыйлықтармен қорсеттi.

ры болып тағайындалады. Содан кейiн зымына ауыстырылады. 1984 жылы Александр Михайлович

№2 Булаев орта мектебiнiң директо-ры қызметiне келiп, оны 33 жыл бойы басқарады. Тәжірибелi ұстаздың жалпы педагогикалық еңбек өтiлi – 44 жыл өскен.

Александр Барсуков «Бiлiм туралы» жаңа заңды өзiрлеу тобына (Парламент Мәжiлiсiнде) кiрiп, көп жылдар бойы ол аудандық мәслихаттың депутаты болғанын атап өткен жөн. Сонымен бiрге, өмiрлiк тәжірибесi мол тұлға ауданда жастармен жұмыс жөнiндегi әлеуметтік мәселелер жөнiндегi комиссияның төрағасы, көмелетке толмағандардың құқықтарын қорғау жөнiндегi аудандық комиссияның мүшесi, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жөнiндегi комиссияның мүшесi, жас мамандарға материалдық көмек көрсету жөнiндегi комиссияның мүшесi болып, жалпы қоғамның игiлiгi үшiн белсендi жұмыс жасаған жан.

Өскелең ұрпақты тәрбиелеу iсiндегi зор еңбегi үшiн Александр Михайлович аудан өкiмi мен бiлiм басқармасының көптеген грамоталарымен марапатталған, ағарту iсiнiң үздігі атанған құрметтi педагог.

Александр Барсуков айрықша ерекшелiгi – адамдардың өмiрiне, шөкiрттерiнiң тағдырына бей-жай қарамайды. Мұндай адамдар бар уақытын адамдардың игiлiгi үшiн жұмсап, бүкiл қоғамға, өз елiне, балаларына пайда өкелеу тiрысады.

А.М. Барсуковтың өсиетi – бiздiң қаламыздың, ауданымыздың тарихында лайықты орын алып отырғаны шындық. Ендеше, мерейтойын атап өткен қарияға мықты денсаулық, қажымас қайрат, таусылмас күш-қуат тiлеймiз.

ЕГІС - 2025

ЫЛҒАЛ ЖАПҚАНЫҢ ЫРЫСЫ МОЛ

Жалғасы, басы 1-бетте.

Қазір «Писаревское Агро» ЖШС егістік алқаптарында үш «John Deere» тракторы «Эльмир», «Degelman» және «Summers» агрегаттарын тіркеп, жаңа техника танапта жүйткіп жүр.

Серіктестік директоры Жамбыл Қамытағайұлының айтуынша, егіншілердің дәл қазіргі мақсаты - ылғалды ысырап қылмай, дер кезінде ылғал жабу жұмысын ұйымшылдықпен өткізу.

Жалпы Президенттің бұйрығымен Ауыл шаруашылығы министрлігі көктемгі дала жұмыстарына дайындалу үшін шаруаларды қаржыландыруда орақ науқанынан кейін бастап кетті. Дикандар үшін бұл үлкен қолдау. Сондықтан біз қажетті техника мен құрал-саймандарды, жанар-жағармай мен минералды тыңайтқыштар алдын ала сатып алдық. Сонымен қатар, қыста қар тоқтату жұмыстарын жүргізіп, қазір кепкен егістік учаскелерінде ылғал жабуды іске асырып жатырмыз, - дейді Жамбыл Қабдоллаұлы.

Аталмыш шаруашылық егін себуда максималдық нәтиже технологиясын қолданады екен. Алдымен егістіктерде ылғал жауып, химиялық өңдеу жүргізіп, кейін дәнді дақылдар себуге кірісетін көрінеді.

Жалпы мамандардың айтуынша, топырақтағы ылғалды жабудың пайдалы тұстары шашатектен екен. Біріншісі, топырақтағы ылғалды сақтаса, екіншіден өсімдік қалдықтарын ұсатып, сініріп жібереді. Кепкен кесектерді қопсытып, топырақтың биологиялық белсенділігін арттырып, жердің демалуына мүмкіндік бермек.

Алғашқы жер қызумен қылтып өсе бастаған арамыш атаулыны жояды. Олардың тұқымдарын құртады. Жерде қыстап қалған өркілі зиянкестердің дернәсілдері жойылады.

«Писаревское Агро» ЖШС егін егу науқанына 100 пайыз дайын. Биыл 14663 гектар алқаққа егін егуді жоспарлап отыр, соның ішінде 5687 га – бидай, 1828 га – арпа, 1308 га – рапс, 3608 га – зығыр, 432 га – сулы. Жалпы біз «Алабұға», «Квинтус» сияқты бидай тұқымын, «Овертур» арпа түрін, «Северный» зығыр дөнін және «Пионер» рапс тұқымын егетін боламыз.

Тұқымдарды алдын ала өңдеп, 1 гектар аумаққа 50 кг «Аммофос» минералды тыңайтқыштарын пайдаланамыз. Осылайша, барлық агротехникалық өдіс-тәсілдерді тиімді әрі уақытылы қолдана отырып, біз жоғары өнім алуға тырысамыз. Өткен жылғы мол өнім – соның айғағы.

Мәселен, өткен күзде бидайдан гектарына 27,5 центнер, арпадан гектарына 30 центнер, сұлыдан гектарына 41 центнер, рапстан гектарына 19,4 центнер, зығырдан гектарына 14,6 центнер және жасымықтан гектарына 21 центнер өнім алдық, - дейді шаруашылықтың бас агрономы Ахат Сәдуақасов.

Әрине, мол өнім алуға жоғарыөнімді заманауи техниканың да қосар үлесі зор. Серіктестік көктемгі дала жұмыстары, химиялық өңдеу, орақ науқаны және басқа да жұмыстар кезінде жаңа техникаларға жүгінеді. Бұл Үкімет пен облыс басшылығының шаруалар алдына қойып отырған басты талабы.

Ол үшін жеңілдетілген несиелер арқылы немесе лизингке алуға болады. Заман талабына сай еңбек етіп, мол өнімге кенелгісі келген дикандар Үкіметтің бұл қолдауын тиімді қолданып, техникалары мен құрал-жабдықтарын жыл сайын жаңартуда. Сөз етіп отырған «Писаревское Агро» ЖШС - мемлекет қолдауын ұтымды пайдаланып отырған іргелі шаруашылықтардың бірі.

Көктемгі егіс жұмыстарына 5 бірлік «John Deere» тракторы мен «Bougault» себу кешені, «Араше» өзі жүретін бүріккіш, «Class Axiop 940» тракторы мен тіркемелі «Horsch» бүріккіш, БТЗ-22 ауыр тісті тырма, екі бірлік К-700 тракторы, сұйық тыңайтқыштарды енгізу үшін РЖТ бөшекелері, екі бірлік «Беларусь 2022» тракторы, үш бірлік «Bougault» астық жинағыш бункері, үш бірлік КамАЗ, МТЗ-80 тракторы және 75 ауыл еңбеккері қатысады. Сондай-ақ егіс науқанына машина-трактор паркі жұмыс істеп, дөңкерлеуші, реттеуші және механик сияқты мамандар тартылатын болады. Қазір барлық техника дайын және жұмысшылар да бар, - дейді серіктестік бас инженері Қайырғелді Малғаждаров.

«Жаздың қамын, қыс ойла» деген халық даналығы бар. «Писаревское Агро» дәл осы нақыл сөзді ту етіп ұстап, қазір көктемгі егіске сақадай сай болып отыр. Жаз бойы еңбек етіп, жыл бойы азық ететін шаруалардың қызу науқанының басталуына аз-ақ уақыт қалды. Ендеше, мағжандық дикандарға, іске сәт дейміз.

Еркін ТӨЛЕГЕН.





Биыл 1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 80-жылдығы аталып өтілуде. Соғыс жылдарының қайғы-қасіреті, оның жеңісі алыстағанымен, оған өз өмірлерін, денсаулығын қиғандар. Ұлы Жеңіске барлық күшін салғандар әлі естен кетпес. Соғысқа қазақ жерінен 1,2 миллионнан астам жауынгер аттанды. Олардың жартысынан көбі майданнан оралмады. Содан бері көптеген жылдар өтті, бірақ олар туралы естеліктер біздің жадымызда. Аға ұрпақтың ерлік даңқын ұмытпау және оған тағзым ету – біздің азаматтық парызымыз.

Осыған орай, аудандық орталық кітапхананың кітапханашылары Айсұлу Расқұлова мен Маржан Тұяқова Булаев мектеп-бөбекжай-

ЕР ЕСІМІ - ЕЛ ЕСІНДЕ

бақша кешенінің оқушыларымен «Халықтың ұлы ұлдары мен қыздары» атты патриоттық сағат өткізді.

Бұл іс-шараның мақсаты - өз Отанына деген мақтаныш сезімін қалыптастырып, Ұлы Отан соғысындағы сарбаздарымыздың ерліктерін есте сақтау үшін жағдай жасау болып табылады.

Іс-шараның жүргізушілері біздің жарқын болашағымыз үшін өмір сыйлаған қазақстандық батыр ұл-қыздары туралы айтып берді, атап айтқанда, Бауыржан Момышұлының туғанына - 115 жыл, Мәлік Ғабдуллиннің туғанына - 110

жыл және Әлия Молдағұлованың туғанына - 100 жыл.

Кездесуде қазақтың қайсар батырлары туралы бейнебаяндар көрсетіліп, оқушылардың назарына библиограф Марина Марий «Төңдесі жоқ тарихи жеңіс» атты кітап көрмесін ұсынды.

Біз бейбітшілікті жақтаушы, достықты жырлаушы, тыныштықты сақтаушы елміз. Елімізде және жер бетінде мәңгілік тыныштық орнасын! Соғыс ардагерлерінің бізге жасаған ерен еңбегін мәңгі есте сақтайық!

Ерлан КИЛИЧБАЕВ,
аудандық орталық кітапхананың кітапханашысы.

САЖАЗУШЫ СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ТУҒАНЫНА 125 ЖЫЛ



Өткен аптада аудандық тарихи-өлкетану мұражайында жазушы Сәбит Мұқановтың туғанына 125 жыл толуына арналған «Дәуір жаршысы» атты көрме ұйымдастырылды.

Сәбит Мұқанов - XX ғасырдағы қазақ мәдениетінің негізін қалап, түрлі жанрларда шығармалар жазған ұлттық әдебиеттің классигі. Ол қарапайым қойшыдан елдегі құрметті жазушыға дейін қиын жолдан өтті, оның пікірін халық тындады. Сәбит Мұқановтың шығармалары халық арасында кең таралған және өз отанынан тыс жерлерде де танымал. Біздің жерлес жазушының шығармашылық мұрасы бүгінгі күнге дейін үлкен сұранысқа ие. Көрме келушілерге қазақ әдебиетінің өлеміне енудің бірегей мүмкіндігі ұсынылды. Көрмеге қойылған экспонаттардың қатарына жазушының жеззаттары, оның ішінде баспа машинкасы, қолжазбалары және оны шығармашылық жолында сүйемелдеген басқа заттар енді.

Көрмені «Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің мәдениет, тілдерді дамыту және мұрағат ісі басқармасының Солтүстік Қазақстан облыстық музей бірлестігі» КМҚК «Сәбит Мұқанов музей үйі» филиалы ұйымдастырып, оның меңгерушісі Әлия Сәрсекеева ер тарихи жәдігер туралы кеңінен тоқталып, мол мағлұмат берді.

Көрменің мақсаты - тарихи-мәдени мұраны сақтау және насихаттау, туған өлке тарихына танымдық қызығушылықты дамыту.

КІТАП ОҚУ - ҰЛТТЫҢ РУХАНИ БАЙЛЫҒЫНА АПАРАТЫН ЖОЛ



2025 жылдан бастап жыл сайын 23 сәуірде біздің еліміз маңызды мәдени оқиғаны - ұлттық жеке басын, руханилығын және интеллектін қалыптастырудағы кітаптың ұлы ролін еске түсіруге арналған Ұлттық кітап күнін атап өтеді. Жаңа мереке қоғамда жоғары оқу мәдениетін қалыптастыру мақсатында үшінші ұлттық құрылтайда айтылып, Мемлекет басшысының тапсырмасы аясында енгізілді.

Ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев құрылтайда сөйлеген сөзінде кітапқа деген сүйіспеншіліктің маңыздылығын атап өтіп, көптеген елдердің оқу мен кітапқа арналған ұлттық күндерін бәр екенін атап өтті. Бұл күнтізбедегі күн ғана емес - бұл сөзге, жазушыларымызға және ғасырлар бойы қалыптасқан әдеби дәстүрге деген құрмет белгісі.

Мағжан Жұмабаев ауданының кітапханаларында ашық есік күндері, ашық әдебиеттер көрмелері, кітап көрмелері, кітапханалық сағаттар, әдеби қонақ бөлмелері, әдеби коктейльдер, әдеби байқаулар, викториналар және кітапты оқуды насихаттауға және кітапты насихаттауға бағытталған басқа да іс-шаралар өтеді.

Технология дәстүрлі оқуды барған сайын ығыстырып келе жатқан қазіргі әлемде біздің міндетіміз - кітапқа деген қызығушылықты сақтау, ескелең ұрпақта туған әдебиетке, ғасырлар даналығын сақтайтын сөзге деген сүйіспеншілікті тәрбиелеу. Өйткені, кітап - тек білім көзі ғана емес, бұл өткен мен болашақ арасындағы көпір, бұл ұлттың рухани тірегі.

Ауданның барлық тұрғындарын іс-шараларымызға қатысуға, жаңа есімдерді ашуға, сүйікті шығармаларын қайта оқуға және жаңа әдеби жаңалықтарға жол ашуға шақырамыз.

Оқу мәдениетін сақтау және тарату арқылы біз білімді және мықты қоғам құра аламыз!

Махаббат ФАЙЗУЛЛИНА,
аудандық орталық кітапхананың әдіскері.

САНАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!

ЖҰМЫСШЫ МАМАНДЫҚТАР ЖЫЛЫНА АРНАЛҒАН «ШЫН ЖҮРЕКТЕН» АТТЫ КОНЦЕРТТІК БАҒДАРЛАМАСЫНА ШАҚЫРАМЫЗ

22 сәуірде сағат 11.00-де аудандық Мәдениет үйінде Жұмысшы мамандықтар жылына арналған "Шын жүректен" атты концерттік бағдарлама өтеді, онда ауданның үздік еңбек адамдары құрметке бөленіп, лайықты марапатқа ие болады.

Барлық иттеп білдірушілерді іс-шараға белсене қатысуға шақырамыз.

Құрметпен, аудандық ардагерлер кеңесі.

УАҚТЫЛЫ ВАКЦИНАЦИЯ – ЖҰҚПАЛЫ АУРУЛАРДАН СЕНІМДІ ҚОРҒАНЫС



Жұқпалы аурулар – бұл адам ағзасына зиянды микроорганизмдердің енуінен пайда болатын аурулар санаты. Бұл санатқа төмендегідей ауыр аурулар кіреді: безгек, қызамық, қызылша, көкжөтел, жұқпалы гепатиттер, тұмау және жедел респираторлық инфекциялар, эпидемиялық паротит, дизентерия, сальмонеллез, дифтерия, оба, тырысқақ, бруцеллез, ботулизм және көптеген басқалар.

Вакцинация – жұқпалы аурулардың алдын алудың тиімді әдісі.

Вакцинация – бұл адам ағзасына вакцина түрінде өлсіреген немесе жойылған патогендер. Вакцинацияның мақсаты – ағзаны «жабайы» вирусқа тап болмас бұрын инфекциямен таныстыру. Вакциналарды жасау үшін микробтар мен вирустардың бөліктері немесе қауіпті қасиеттері жоқ өте өлсіреген микроорганизмдер қолданылады.

Вакцинация қалай жұмыс істейді?

Иммундық жүйе тұрғысынан ағзаға енетін кез-келген зат ретінде қабылданады. Іс-жүзінде барлық бөгде заттар антигендер болып табылады, яғни олар дененің иммундық реакциясын тудыруы мүмкін.

Вакцинациядан кейін дене вакцина антигендеріне жауап ретінде антиденелер шығара бастайды. Бұл арнайы заттар белгілі бір аурудың вирусымен күресуге көмектеседі. Егер денеде қорғаныс антиденелері жеткілікті болса, адам вакцинацияланған ауруға қарсы иммунитетке ие болады.

Кейбір вакцинациялар тек бір рет енгізуді қажет етеді, ал басқаларын үнемі қайталау қажет.

Бүгінгі таңда вакцинация – жұқпалы аурулар мен олардың асқынудың алдын алудың жалғыз сенімді әдісі болып табылады. Вакциналар жасына қарамастан өмір бойы біздің қорғанысымызды қамтамасыз етеді: туылған сәттен бастап қартайғанға дейін. Барлық қажетті вакцинациялардың уақытында жасалуы өте маңызды.

Вакцинация белгілі бір адамды қорғауды қамтамасыз етіп қана қоймай, сонымен қатар жұмысқа иммунитетті қалыптастыруға ықпал ететін түсіну маңызды. Егер халықтың көпшілігі (90-95%) вакцинацияланса, онда қалған азаматтар инфекциядан қорықпауы керек, өйткені ұжымдық иммунитет жұмыс істейді. Демек, әр адамның таңдауы бүкіл қоғамның денсаулығына әсер етеді.

БРУЦЕЛЛЕЗ - АСА ҚАУІПТІ АУРУ

Бруцеллез – жануарлар мен адамдардың созылмалы ауруы.

Адамдарға жұқпалы қоздырғыштың негізгі көзі бруцеллезбен ауыратын қой, ешкі, ірі қара, түйе және шошқа болып табылады.

Жұқтырудың жетекші факторларына бруцеллезбен жұқтырған жануарлардан алынатын өнімдер мен шикізат, күтім заттары, жем, тесек-орын, су, топырақ, адамның киімдері жатады.

Шаруашылықтағы ауру басқа шаруашылықтардағы малдарды табынға енгізгеннен кейін, малды карантинге қоюдың негізгі ережелерін сақтамағанда, сау және ауру малдар бірге жайылғанда немесе малды суару үшін ауру су көздерін немесе мал жолдарын пайдаланған кезде пайда болуы мүмкін.

Бруцеллез ауруының алдын алу үшін барлық мәншік түрлерінің иелері малдарды эпизоотияға қарсы міндетті шараларды жүргізу үшін ветеринариялық қызмет мамандарына жедел түрде беріп, жануарларды жедел анықтап, ақпараттық жүйелерге тіркеуге міндетті. Сыйыр, қой, шошқа, жас ауылшаруашылық жануарларын сатып алғанда, малдың алынуы, союы немесе сатылғаны туралы ветеринария мамандарына хабарлауды ұмытпаңыз.

Аурудың алдын алу мақсатында бір жастан асқан барлық ірі қара, қой, ешкіге жылына екі рет бруцеллезге диагностикалық зерттеулер жүргізіледі.

Бруцеллезге қарсы ветеринариялық іс-шараларды өткізу тәртібіне сәйкес иелері ауру малды оқшаулап, күнтізбелік 15 күннен аспайтын мерзімде ет комбинаттарында немесе мал сою пункттерінде санитарлық союға талсыруға міндетті. Жануарды санитарлық союға жібергеннен кейін ветеринариялық қызмет персоналы бөлмені одан әрі дезинфекциялау үшін ауру жануар тұрған үй-жайды механикалық тазарту (көңді, жемді шығару) қажет.

Құрметті Мағжан Жұмабаев ауданының тұрғындары! Бруцеллез – адамдар мен жануарларға ортақ қауіпті ауру. Қауіпсіздік шараларын сақтаңыз және бруцеллездің алдын алыңыз. Бруцеллезді емдеуден гөрі алдын алу оңай екенін есте ұстаған жөн.

Мағжан Жұмабаев ауданының ветеринариялық станциясы.

АБАЙЛАҢЫЗ, КЕНЕЛЕР!

Біздің аймақта сәуір айының соңынан қыркүйек айына дейін кенелер белсенді болады. Бұл өрмекші тәрізді жәндіктер, өлшемі сіріңке басымен бірдей. Олар жылы қанды жануарлардың қанымен, сонымен қатар адамның қанымен қоректенеді. Кенелер күн сәулесі тікелей түспейтін және температура 20 градустан аспайтын орман және саябақ аймақтарында мекендейді. Кенелер таңертең және кешке аса белсенді. Ыстық және жаңбыр кезінде кенелер әдетте шабуыл жасамайды. Таралған нұсқаларға жүгінсек, орман кенесі адамға ағаштан – қателесіп түседі. Кенелер бұталардың бұтақтарында, шөптерде, жолдардың шеттерінде жасырылады.

Кене шағуы адамдар үшін қауіпті, сондай-ақ мұндай ауыр жұқпалы аурулардың себептері болуы мүмкін, кене энцефалиті, дақ безгек, Лайма ауруы (кене бериллий) және басқалары.

Кене шаққан кездегі белгілер

Кене өте күшті инстинктке ие олар адам немесе жануар жақын жерде пайда болған кезде, оларға бірден «жабылады».

Жәбірленушінің денесіне жабысып, ол бірден қазбайды, паразитке өзінің алып тастауыңыз керек. Шығуына қолтыққа, мойынға, мойын сүйегіне, ішке, мойынға және арқаға баратын жерді іздейді. Кенелер адам мен жануарлардың терісіне тұмсығы арқылы сіңеді. Бұл жағдайда анестезия ретінде әрекет ететін арнайы зат бөлінеді. Бұл сіздің тістеу сәтін сезінбейтіндігіңізді білдіреді. Әдетте, кене құлап кетпес бұрын, тістеу анықталады. Бұл дегеніміз, сіз диаметрі шамамен 1 см болатын қызыл дақты және шығып тұрған денені көресіз.

Егер кене шағып алса не істеу қажет

Ең алдымен урейленбеңіз. Мүмкіндігінше тезірек медициналық көмек алу үшін жақын жердегі емдеу мекемесіне немесе жарақат алу орталығына хабарласыңыз. Шұғыл профилактика неғұрлым ерте басталса, соғұрлым жұқтыру қаупі аз және сәтті нәтиже алу мүмкіндігі жоғары болады.

Егер уақтылы медициналық көмек алу мүмкін болмаса, паразитті өзіңіз алып тастауыңыз керек.

Инфекция қоздырғыштары кененің басында болады. Оны алу өте қиын, сондықтан кенені анықтағаннан кейін бірден алуға тырыспаңыз, өсіресе ол теріге аздап сіңіп үлгереді. Кене шағып алған кезде жараның ішіне бекітілгендіктен, оны ақырын босату керек. Пицет немесе өткір қысқыштарды қолданбаңыз, жәндіктерді сағат тіліне қарсы ақырын тартыңыз. Немесе Сіз кене тістеген жерді күмбағыс майымен майлаңыз, ол кене дем алатын тесікті бітеп тастайды.



және ол өздігінен шығады. Сондай-ақ, жіптен ілмек жасауға болады және оның ұштарын екі жаққа жайып, жоғары қарай тартыңыз. Егер басы жарада қалып қойса, бұл жағымсыз салдарға әкелуі мүмкін: қабыну мен шүруден бастап ауруларға дейін. Сондықтан, сілекей мен асқазанның іші жараға түспеу үшін жәндіктерді ұсақтамауға тырысыңыз, олармен бірге зиянды инфекция бірге болады.

Өзіңізді кене шағудан қалай қорғауға болады
Кененің шабуылын болдырмау үшін кенелердің ықтимал мекендейтін жерлеріне баратын әрбір адам сақтық шараларын сақтау керек.

Орманға барар алдында мұқият дайындалыңыз. Қалың матадан жасалған киімдерді таңдаңыз. Денеге кененің түсуін болдырмайтынды киіну керек (ұзын жеңдер мен аяқтары бар жабық киім, ұзын шалбар шұлыққа байланған, бас, мойын және ыяқ қорғалған). Сондай-ақ кенелерді болдырмау үшін арнайы құралдарды қолданыңыз. Олармен жәндіктердің ену орындарын өңденіңіз. Білек, мойын бел, тобық аймағы.

Қалың, қараңғы орман алқаптарында жүруге, жел мен күн сәулесі жоқ жерлерде жүруге болмайды. Бұл кенелер үшін тамаша орын.

МІНДЕТТІ!

Жаяу серуендегеннен кейін өзіңізді және серіктестеріңізді кене шағып алмағанын тексеріңіз. Бас, жүрекшелер, құлақтың артындағы аймақ, мойын, мойын сүйегі, қолтық асты, қолдарды, кеуде, арқа және шап аймағын мұқият зерттеңіз.

МАҢЫЗДЫ!

Балаларға жағдайды түсіндіріңіз, кененің суретін көрсетіңіз. Егер бала киімінде кенені байқаса, ол дереу ата-анасына хабарлап және кенені қолымен алмауы керек.

ТАМАҚТАҢ УЛАНУДЫҢ АЛДЫН АЛУ



Мағжан Жұмабаев ауданының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы қызметінің негізгі бағыттарының бірі – аудан халқының санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығын және тамақ өнімдерінің қауіпсіздігін қамтамасыз ету және тамақтан уланудың алдын алу болып табылады.

Тамақтан улану жылдың барлық маусымдарында байқалады. Тамақтан улану - бұл этиологиясы тамақ арқылы берілетін әртүрлі аурулар тобы. Тамақтан улану - микробтық және микробтық емес болып бөлініп отырған тамақты тұтынудан туындаған жұқпалы емес ауру. Тамақтан улану іштің ауырсынуы, жүрек айнуы, құсу, диарея және дененің өлсіздігін тудырады. Қазіргі уақытта адам кез-келген жерде улануы мүмкін. Мысалы: фас-фуд тағамдары, салаттар, құрамы белгісіз еттен жасалған пирогтар микроорганизмдердің тіршілік ету ортасы болып табылады. Тағамдық токсикоинфекция, яғни тамақтан улану микроорганизмдері, бұл стрептококктар, стафилококктар, ботулизм бактериялары, сальмонеллалар. Тамақтан улануды болдырмау үшін өнімдерді сақтау және дайындалуын, қарапайым тамақ гигиена ережелерін сақтау қажет.

Тамақтан уланудың алдын алуға көмектесетін бірнеше кеңестер:

1. Гигиена ережелерін сақтаңыз. Тамақ дайындамас бұрын және жемес бұрын, дәретханаға барғаннан кейін және жануарлармен байланыста болғаннан кейін орқашан қолды сабынмен жуыңыз.

2. Таза кесу тақталары мен пышақтарды қолданыңыз. Шикі ет, құс еті, теңіз өнімдері және басқа да тағамдарды кесу үшін бірдей кесу тақтасы мен пышақты пайдаланбаңыз.

3. Азық-түлікті дұрыс сақтаңыз. Қаптамада көрсетілген азық-түлік сақтау шарттарын сақтаңыз.

4. Сапасыз тағамдарды тұтынудан аулақ болыңыз. Мерзімі өткен өнімдерді, сондай-ақ күлдікті немесе жағымсыз иісі бар тағамдарды тұтынбаңыз.

5. Тамақты дұрыс дайындаңыз. Тағамдарды, өсіресе ет, құс еті мен теңіз өнімдерін мұқият қуырыңыз немесе қайнатыңыз. Тағамның ішінде дымқыл жерлер қалмағанына көз жеткізіңіз.

6. Шикі тағаммен байланыста болудан аулақ болыңыз. Егер сіз термиялық оңдеуді қажет етпейтін тағамдарды, мысалы салатты дайындасаңыз, шикі тағамдарға қол тигізбеңіз.

7. Тағамды тозаңытқыштан тыс қалдырмаңыз. Егер сіз бір уақытта жеуге болатыннан көп пісірсеңіз, қалдықтарды тозаңытқыштан сақтаңыз.

8. Дайын тағамдарды жеген кезде абай болыңыз. Болме температурасында екі сағаттан артық сақталған тағамдарды, тіпті олар жақсы көрінесе де, жеуге болмайды.

9. Болшақта пайдалану үшін дайындалған консервілерді пайдаланбаңыз, егер оны дайындау технологиясы мен сақтау шарттары бұзылса, ауыр тамақтан улану – ботулизм тудыруы мүмкін. Сондықтан бұліну және бомбалау белгілері бар консервілерді тұтынуға болмайды. Қолданар алдында герметикалық оралған банкалардың мазмұнын (саңырауқұлақтар, ет және басқа консервілер) термиялық оңдеуден өткізген жөн.

Сондай-ақ, ботулизмнің алдын алу мақсатында базардағы тұлғалардан және рұқсат етілген сауда орындарынан қолдан дайындалған кептірілген, тұздалған және кептірілген балықты, тұздалған және исталған шошқа майы мен ет деликатестерін, консервіленген саңырауқұлақтарды және басқа да тамақ өнімдерін герметикалық тығыздалған ыдыста сатып алуға болмайды.

10. Таза суды пайдаланыңыз. Егер сіз оның сапасына сенімді болмасаңыз, ағын суды ішпейді, бөтелкелердегі немесе қайнатылған суды қолданыңыз.

11. Улану белгілері пайда болған кезде дәрігерге қаралыңыз. Егер сізде жүрек айну, құсу, диарея, іштің ауыруы сияқты тамақтан улану белгілері байқалса, лезде дәрігерге қаралыңыз.

Есіңізге болсын, тамақтан уланудың алдын алу – бұл Сіздің және жақындырыңыздың денсаулығы жөніндегі қамқорлық. Гигиена ережелерін сақтаңыз, тағамды дұрыс дайындаңыз және сақтаңыз, сонда сіз жағымсыз салдардан аулақ бола аласыз.

Құласара ӘЛЖАНОВА,

Мағжан Жұмабаев ауданының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының бас маманы.



Дүйсенбі, 21 сәуір	Сейсенбі, 22 сәуір	Сәрсенбі, 23 сәуір	Бейсенбі, 24 сәуір	Жұма, 25 сәуір	Сенбі, 26 сәуір	Жексенбі, 27 сәуір
QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN
06.00 ӘНУРАН. 06.05 Д/Ф. 07.00 «ТАՆШОЛПАН». 10.00, 14.00, 17.00, 20.00, 01.35 АҚПАРАТ. 10.10, 18.00 Т/Х «ҚЫЗЫМ». 12.10 Т/Х «АУЫЛ МУҒАЛІМ». 13.10 ҚЫЗЫҚ ЕКЕН. 14.10 АПТА. 15.00 ҚОС ПАЛАТА. 15.20 ЕҢБЕК АДАМЫ. 15.50, 04.05 ТАТУ-ТӨТТІ. 17.10 Т/Х «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». 20.30, 02.10 «АШЫҚ АЛАҢ». 21.25 Т/Х «ЫСТЫҚ ҰЯ». 22.15 Т/Х «ЛӨЙЛӨ». 23.15 1001 ТҮН. 00.20 ЗАМАНДАСТАР. 03.05 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 КИЕЛІ ҚАЗАҚСТАН. 06.30, 10.00, 14.00, 17.00, 20.00, 01.25 АҚПАРАТ. 07.00 ТАՆШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «ҚЫЗЫМ». 12.10 Т/Х «АУЫЛ МУҒАЛІМ». 13.10 ҚЫЗЫҚ ЕКЕН. 14.10, 04.50 ЕҢБЕК АДАМЫ. 14.50, 21.25 Т/Х «ЫСТЫҚ ҰЯ». 15.50, 04.10 ТАТУ-ТӨТТІ. 17.10 Т/Х «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». 20.30, 02.00 АШЫҚ АЛАҢ. 22.15 Т/Х «ЛӨЙЛӨ». 23.15 1001 ТҮН. 00.15 ЗАМАНДАСТАР. 03.10 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 КИЕЛІ ҚАЗАҚСТАН. 06.30, 10.00, 14.00, 17.00, 20.00, 01.25 АҚПАРАТ. 07.00 ТАՆШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «ҚЫЗЫМ». 12.10 Т/Х «АУЫЛ МУҒАЛІМ». 13.10 ҚЫЗЫҚ ЕКЕН. 14.10, 04.50 ЕҢБЕК АДАМЫ. 14.50, 21.25 Т/Х «ЫСТЫҚ ҰЯ». 15.50, 03.50 ТАТУ-ТӨТТІ. 17.10 Т/Х «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». 20.30, 02.00 АШЫҚ АЛАҢ. 22.15 Т/Х «ЛӨЙЛӨ». 23.15 1001 ТҮН. 00.15 ЗАМАНДАСТАР. 02.50 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 КҮЙ-КЕРУЕН. 06.30, 10.00, 14.00, 17.00, 20.00, 01.25 АҚПАРАТ. 07.00 ТАՆШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «ҚЫЗЫМ». 12.10 Т/Х «АУЫЛ МУҒАЛІМ». 13.10 ҚЫЗЫҚ ЕКЕН. 14.10 БЕРЕКЕ БЕСІГІ. 14.40, 21.25 Т/Х «ЫСТЫҚ ҰЯ». 15.50, 03.50 ТАТУ-ТӨТТІ. 17.10 Т/Х «ӨСКЕРИ АНТ». 20.30, 02.00 АШЫҚ АЛАҢ. 22.15 Т/Х «ЛӨЙЛӨ». 23.15 1001 ТҮН. 00.15 ЗАМАНДАСТАР. 02.50 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 КҮЙ-КЕРУЕН. 06.30, 10.00, 14.00, 17.00, 20.00, 23.10 АҚПАРАТ. 07.00 «ТАՆШОЛПАН». 12.10 Т/Х «АУЫЛ МУҒАЛІМ». 13.10 ҚЫЗЫҚ ЕКЕН. 14.10 АРНАЙЫ ЖОБА. 14.40 Т/Х «ЫСТЫҚ ҰЯ». 15.50, 03.25 ТАТУ-ТӨТТІ. 17.10 Т/Х «ӨСКЕРИ АНТ». 20.30, 02.30 АШЫҚ АЛАҢ. 21.25 ЖАҚСЫЛЫҚ ЖАСА. 22.15 Т/Х «ЛӨЙЛӨ». 23.45 «ПАРАСАТ МАЙДАНЫ». 00.20 ЗАМАНДАСТАР. 01.30 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 КҮЙ-КЕРУЕН. 06.30, 17.00, 00.35 АҚПАРАТ. 07.00, 03.45 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ». 08.00 «ТАՆШОЛПАН». 10.00, 18.00 Т/Х «ҚЫЗЫМ». 11.00, 19.00 Т/Х. 12.00, 02.15 ЕҢ ДӘМДІ. 12.50 М/Ф. 14.00 КОНЦЕРТ. 16.00 «ӘЗІЛ ӘЛЕМ». 17.20, 01.00 ҚОС ПАЛАТА. 17.40, 01.20 ӘЛЕМ ЖӨНЕ БІЗ. 20.00 ЗАМАНДАСТАР. 21.10 ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ. 22.20 Х/Ф. 03.00 Д/Ф.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 «КҮЙ-КЕРУЕН». 06.30, 00.40 «ЗАМАНДАСТАР». 07.35, 12.00, 21.00 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ». 09.00, 03.00 АҚСАУЫТ. 09.20 ТЕЛЕДӨРІГЕР. 10.00, 18.00 Т/Х «ҚЫЗЫМ». 11.00, 19.00 ТЕЛЕХИКАЯ. 12.30 «ХАНШАЙЫМНЫҢ КҮНДЕЛІГІ» Х/Ф. 15.00 М/Ф «ПАТШАНЫҢ САЯХАТЫ». 16.10 «ЕҢ ДӘМДІ». 17.00 «ӘЗІЛ ӘЛЕМ». 20.00, 01.55 АПТА. 20.50, 02.45 АҚОРДА. 22.20 «БІРЖАН САЛ» Х/Ф. 03.20 Д/Ф. 04.05 КҮМІС КӨМЕЙ.

Дүйсенбі, 21 сәуір	Сейсенбі, 22 сәуір	Сәрсенбі, 23 сәуір	Бейсенбі, 24 сәуір	Жұма, 25 сәуір	Сенбі, 26 сәуір	Жексенбі, 27 сәуір
ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР
05.00 ДҮЛДҮЛДЕР ДУБЫР. 06.00 Т/Х «ПӨЛЕНШЕЕВТЕР-3». 07.00 ОЯН. 09.00 М/Ф. 09.30, 21.00 Т/С «ЗИМОРОДОК». 11.30 ТАМАША. 12.00 PRESIDENT. 12.15 ӘЛЕУМЕТ. 12.30 ОЙНАҚ. 13.30 Т/Х «КЕБЕНЕК». 15.00, 20.00 Т/Х «БАХАР». 16.00, 22.30 Т/Х «ПОСЛЕДСТВИЯ». 18.00 НОВОСТИ. 18.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00 Т/Х «ШАШУ». 00.30 Т/Х «ПЕРЕКРЕСТОК». 01.00 КР ӘНУРАНЫ.	05.00 ДҮЛДҮЛДЕР ДУБЫР. 06.00 Т/Х «ПӨЛЕНШЕЕВТЕР-3». 07.00 ОЯН. 09.00 М/Ф «АҢШЫ». 09.15 М/Ф. 09.30, 21.00 Т/С «ЗИМОРОДОК». 11.30 ТАМАША. 12.00 КӨЗҚАРАС. 12.30, 19.00 Т/Х «ШАШУ». 13.30 Т/Х «КЕБЕНЕК». 15.00, 20.00 Т/Х «БАХАР». 16.00, 22.30 Т/Х «ПОСЛЕДСТВИЯ». 18.00 НОВОСТИ. 18.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00 Т/Х «КЕЛІНЖАН-5». 00.30 Т/Х «ПЕРЕКРЕСТОК». 01.00 КР ӘНУРАНЫ.	05.00 ДҮЛДҮЛДЕР ДУБЫР. 06.00 Т/Х «ПӨЛЕНШЕЕВТЕР-3». 07.00 ОЯН. 09.00 М/Ф «АҢШЫ». 09.15 М/Ф. 09.30, 21.00 Т/С «ЗИМОРОДОК». 11.30 ТАМАША. 12.00 КӨЗҚАРАС. 12.30, 19.00 Т/Х «ШАШУ». 13.30 Т/Х «КЕБЕНЕК». 15.00, 20.00 Т/Х «БАХАР». 16.00, 22.30 Т/Х «ПОСЛЕДСТВИЯ». 18.00 НОВОСТИ. 18.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00 Т/Х «ПЕРЕКРЕСТОК». 01.00 КР ӘНУРАНЫ.	05.00 ДҮЛДҮЛДЕР ДУБЫР. 06.00 Т/Х «ПӨЛЕНШЕЕВТЕР-3». 07.00 ОЯН. 09.00 М/Ф. 09.30, 21.00 Т/С «ЗИМОРОДОК». 11.30 ТАМАША. 12.00 КӨЗҚАРАС. 12.30, 19.00 Т/Х «ШАШУ». 13.30 Т/Х «КЕБЕНЕК». 15.00, 20.00 Т/Х «БАХАР». 16.00, 22.30 Т/Х «МАСТЕР ОХОТЫ НА ЕДИНОРОГА». 18.00 НОВОСТИ. 18.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00 АЛҒАШҚЫ. 22.30 ОЙНАҚ. 01.30 КР ӘНУРАНЫ.	05.00 ДҮЛДҮЛДЕР ДУБЫР. 06.00 Т/Х «ПӨЛЕНШЕЕВТЕР-3». 07.00 ОЯН! 09.00 М/Ф. 09.30, 21.00 Т/С «ЗИМОРОДОК». 11.30 НЕОСЕТЬ. 11.50 ФАСТ ШЕСК. 11.55 БІР КИТАП. 12.00 ДӨСТҮР. 12.45 Т/Х «ШАШУ». 13.45 Т/Х «КЕБЕНЕК». 15.00, 20.00 Т/Х «БАХАР». 16.00, 23.30 Т/С «МАСТЕР ОХОТЫ НА ЕДИНОРОГА». 18.00 НОВОСТИ. 18.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00 АЛҒАШҚЫ. 22.30 ОЙНАҚ. 01.30 КР ӘНУРАНЫ.	05.00 ЖЕПІ QAZYNA. 07.00 КОНЦЕРТ. 09.00 Д/Ф. 09.30 КУЛЬТУРНЫЙ КОНТЕКСТ. 10.00 М/Ф. 11.30 М/Ф «ПАНДА И КНИВ». 12.00 «ВО ВЛАСТИ СТИХИИ» Х/Ф. 14.00 «ХХІ ФАСЫР КӨШБАСПЫСЫ». 15.00 ҚЫЗЫҚ TIMES. 16.15 «ТАМЫР» Х/Ф. 18.00 7 КҮН. 18.45 БІЗДІҢ НАЗАРДА. 19.00 КЕШ ЖАРЫҚ! 20.45 «ТОМИРИС» Х/Ф. 23.45 «ЗАҒАДАЙ ЖЕЛАННИЕ» Х/Ф. 01.00 КР ӘНУРАНЫ.	05.00 «ҰЛЫ ДАЛА ТАҢЫ» Х/Ф. 08.00 АРНАЙЫ ЖОБА. 08.30 М/Ф. 09.30 М/Ф «РОБИНЗОН КРУЗО: ОЧЕНЬ ОБИТАЕМЫЙ ОСТРОВ». 10.40 М/Ф «ОНЧАРЫ. ГЛОБАЛЬНОЕ ЗАКРУГЛЕНИЕ». 12.00 «СЕКРЕТНЫЙ АГЕНТ» Х/Ф. 14.00 АЗАМАТ. 15.15 КЕШ-ЖАРЫҚ. 16.15 «ЗАҒАДАЙ ЖЕЛАННИЕ» Х/Ф. 18.00 7 КҮН. 18.45 НАРОДНЫЙ КОНТРОЛЬ. 19.00 АЛҒАШҚЫ. 20.00 ҚЫЗЫҚ TIMES. 21.00 «ЖАУЖҮРЕК МЫҢ БАЛА» Х/Ф.

Дүйсенбі, 21 сәуір	Сейсенбі, 22 сәуір	Сәрсенбі, 23 сәуір	Бейсенбі, 24 сәуір	Жұма, 25 сәуір	Сенбі, 26 сәуір	Жексенбі, 27 сәуір
ТВ ЕВРАЗИЯ	ТВ ЕВРАЗИЯ	ТВ ЕВРАЗИЯ	ТВ ЕВРАЗИЯ	ТВ ЕВРАЗИЯ	ТВ ЕВРАЗИЯ	ТВ ЕВРАЗИЯ
06.00, 01.50 П@УТИНА. 07.00, 19.00 KÖREMİZ- ШОУ. 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАҚСТАН! 10.05 Т/С «ЦЕНА ЛЮБВИ». 14.00, 01.20 НОВОСТИ. 14.15, 01.35 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.35 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «АЛЕКС ЛЮТЫЙ. ДЕЛО ШУЛЬЦА». 00.30 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР. 03.00 ТОЙ БАЗАР.	06.00, 01.50 П@УТИНА. 07.00, 19.00 KÖREMİZ- ШОУ. 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАҚСТАН! 10.05 МОДНЫЙ ПРИГОВОР. 11.00 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.50 Т/С «ОДНА НА ДВОИХ». 13.00 ПУСТЬ ГОВОРЯТ. 14.00, 01.20 НОВОСТИ. 14.15, 01.35 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.35 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «АЛЕКС ЛЮТЫЙ. ДЕЛО ШУЛЬЦА». 00.30 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР. 03.00 ТОЙ БАЗАР.	06.00, 01.50 П@УТИНА. 07.00, 19.00 KÖREMİZ- ШОУ. 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАҚСТАН! 10.05 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.00 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.50 Т/С «ОДНА НА ДВОИХ». 13.00 ПУСТЬ ГОВОРЯТ. 14.00, 01.20 НОВОСТИ. 14.15, 01.35 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.35 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «АЛЕКС ЛЮТЫЙ. ДЕЛО ШУЛЬЦА». 00.30 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00, 01.45 П@УТИНА. 07.00, 19.00 KÖREMİZ- ШОУ. 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАҚСТАН! 10.05 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.00 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.50 Т/С «ОДНА НА ДВОИХ». 13.00 ПУСТЬ ГОВОРЯТ. 14.00, 01.15 НОВОСТИ. 14.15, 01.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.35 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «СИНДРОМ ЖЕРТВЫ». 00.20 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР. 03.00 ТАМАША CITY.	06.00, 02.05 П@УТИНА. 07.00, 19.00 KÖREMİZ- ШОУ. 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАҚСТАН! 10.05 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.00 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.50 Т/С «ОДНА НА ДВОИХ». 13.00 ПУСТЬ ГОВОРЯТ. 14.00, 01.35 НОВОСТИ. 14.15, 01.50 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.35 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.30 «ПАРИАМЕНТ ONLINE». 20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС. 22.05 Т/С «МАМА В ЗАКОНЕ». 03.20 ТАМАША CITY.	06.00, 03.10 ТАМАША CITY. 07.55, 02.25 «П@УТИНА». 08.45, 04.40 ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ МҰРАСЫ. 09.00 ҚАЙМАҚ, Х/Ф. 13.05 «РАЗВОД И ДЕВИЧЬЯ ФАМИЛИЯ» Х/Ф. 17.20 ТРИ АККОРДА. 19.00 KÖREMİZ-ШОУ. 20.00 АСАУ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.30 ЗАҢ МЕН ЕЛ. 20.55 «МЕЛОДИЯ НА ДВА ГОЛОСА» Х/Ф. 00.40 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00, 02.55 ТАМАША CITY. 07.55, 02.10 «П@УТИНА». 08.50, 04.30 ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ МҰРАСЫ. 09.10 ВОСКРЕСЕННЫЕ БЕСЕДЫ. 09.20 ПОЕХАЛИ! 10.10 Т/С «МЕЛОДИЯ НА ДВА ГОЛОСА» Х/Ф. 14.00 «БЛИЗКИЕ ЛЮДИ» Х/Ф. 18.10 «ОСКОЛКИ ХРУСТАЛЬНОЙ ТУФЕЛЬКИ» Х/Ф. 20.00 АНАЛИТИКА. 20.45 Т/С «ПОТОМУ ЧТО ЛЮБЛЮ». 00.35 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.

- Ең алдымен өзіңе өзіңнің көңілің тола-
тынбай өмір сүр.
- Саяхатта. Дүниетанымыңның аясы
кеңейеді.
- Сыйлағанның құлы бол. Кішірею төмендеу
емес.

Бауыржан МОМЫШҰЛЫ.



ЖАСТАРҒА АРНАЛҒАН ПОРТАЛ

ELJASTARY 14+

Құрметті мағжандық жастар, елімізде «EL JASTARY» бұрыңғай интернет-ресурсы жұмыс істейтінін жеткізелік!

Бұл портал - арнайы жастар үшін, сондай-ақ жастар саясатын жүзеге асыруға мүдделі барша тұлға үшін құрылған.

«Жастар» ҒЗО бөлімінде сіз «Жастар» ғылыми-зерттеу орталығының қызметімен, компанияның тарихымен және қызметкерлерімен таныса аласыз. Сонымен қатар, бұл бөлімде сіз орталық жүргізген зерттеулер нәтижелерін, жаңалық дайырақтарын, инфографика мен «Қазақстан жастары» ұлттық баяндамаларын таба аласыз.

«Жастарға арналған мүмкіндіктер» бөлімінде сіз емханаға қалай тіркелу, университетке қалай грантқа түсуден бастап қаржылық сауаттылыққа дейінгі өмірдің түрлі саласындағы сұрақтарға жауап ала аласыз.

Егер жақын жердегі Жастар ресурстық орталығын таңқыңыз келсе немесе сіз жастармен жұмыс істейтін ұйымның қызметкері болсаңыз, онда «Жастар ресурстық орталықтары» бөлімінде өзекті ақпарат және Қазақстан Республикасының аумағында жұмыс істейтін барлық ЖРО-лардың интерактивті картасын таба аласыз.

Сұрақ немесе ұсынысыңыз бар ма? Бізге infonic@eljastary.kz электрондық поштасына хат жазыңыз.

Іздегеніңізді порталымыздан табасыз деп сенеміз!

Мағжан Жұмабаев ауданының жастар ресурстық орталығы.

ГАЗЕТКЕ ЖАЗЫЛЫҢЫЗДАР!

Құрметті «Мағжан Жұлдызы» газетінің сұрқымандары!

Сіздерге 2025 жылдың екінші

жартыжылдығына жазылу науқаны жүріп жатқанын хабарлаймыз.

Газетке аудандық пошта және газет редакциясында жазылуға болатынын еске саламыз.

Газетке жарты жылға жазылу бағасы - 990 теңге.

Анықтама телефоны: пошта - 2-17-80, редакция - 2-21-35.

ӘСЕР ЕТУ СКРИНИНГІН ҚАРАУ ТУРАЛЫ ХАБАРЛАНДЫРУ

Қазақстан Республикасы Экологиялық Кодексінің 55 бабы 6 тармағына сәйкес Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігіне стратегиялық экологиялық бағалау жүргізу үшін мынадай құжаттар (бұдан әрі - СЭБ материалдары) келіп түсті:

«Солтүстік Қазақстан облысы Мағжан Жұмабаев ауданы Булаев қаласының өгжей-тегжейлі жоспарлау жобасымен біріктірілген бас жоспарды түзету» жобасына әсер ету скринингі; «Солтүстік Қазақстан облысы Мағжан Жұмабаев ауданы Булаев қаласының өгжей-тегжейлі жоспарлау жобасымен біріктірілген бас жоспарды түзету» жобасы бойынша жалпы түсіндірме жазба;

СЭБ материалдарын әзірлеуші: «СК РАОЛ «ИНВЕСТ» ЖШС. СЭБ материалдарына тапсырыс беруші: «Солтүстік Қазақстан облысы Мағжан Жұмабаев ауданының құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі» КММ.

СЭБ әзірлеуге жауапты: Абдигалпалар Е.Н. СЭБ материалдары бойынша қорытындылар беретін уәкілетті орган: Қазақстан Республикасының Экология және табиғи ресурстар министрлігі.

Жұртшылықты (барлық азаматтар мен заңды тұлғаларды) келесі мәселелер бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын айтуға шақырамыз: 1) жобаларды іске асыру қоршаған ортаға айтарлықтай әсер ете ала ма, егер солай болса, бұл қандай әсерлер және оларды неге маңызды деп санайсыз?

2) жоба бекітілгенге дейін қоршаған ортаға және халықтың денсаулығына қандай әсерлерді зерделеу қажет және неге?

3) СЭБ өткізу қажет деп санайсыз ба? Сізді

қандай ақпарат қызықтырады және неге?

4) сізде жобаларды іске асырудың қоршаған ортаға және халықтың денсаулығына ықтимал әсеріне байланысты өзге де ескертулер мен ұсыныстар бар ма?

Стратегиялық құжаттың қолданылу мерзімі: 2025 жыл.

Уәкілетті орган: Қазақстан Республикасының Экология және табиғи ресурстар министрлігі.

Ескертулер мен ұсыныстарды қабылдау рәсімін өткізу мерзімі: 2025 жылғы 10 сәуірден 30 сәуірге дейін (ескертулер мен ұсыныстарды қабылдаудың соңғы күні – 2025 жылғы 30 сәуір).

Байланыс деректері: Қазақстан Республикасының Экология және табиғи ресурстар министрлігі, Астана қаласы, Мәңгілік Ел даңғылы, 8.

Экологиялық саясат департаменті
Тел. 8 701-847-2853; 8 (7172) 74-13-83, 74-02-83
e-mail: o.melinik@ecogeo.gov.kz; b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz

Ескертулер мен ұсыныстарды жазбаша түрде жіберуге болады:

- электронды түрде экология министрлігі кеңсесінің электрондық мекен жайы: k.kensep@ecogeo.gov.kz (құжаттарыңызды кеңседе +7 7172 74-08-44 телефоны арқылы алғаныңызды міндетті түрде нақтылау қажет);

- e-mail: o.melinik@ecogeo.gov.kz; b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz;

- «WhatsApp» нөмірі - 8 701-847-2853.

СЭБ бойынша материалдар орналастырылған:

- Экология министрлігінің сайтында («қызмет» бөлімі - «Негізгі құжаттар» бөлімі - «Стратегиялық экологиялық бағалау» бөлімі)

- Булаев қаласы әкімдігінің сайтында.

САҚ БОЛЫҢЫЗДАР!
БҰЛ - АЛАЯҚТАР!



Жалған сауалнамалар – деректерді ұрлауға бағытталған алғашқы қадам!

Күдікті сайттарға жеке деректеріңізді енгізбеңіз!

Сілтемелерді тексеріп, шоттарыңызды қорғаңыз!

Екі факторлы қорғаныс – алаяқтардан қорғану жолы!

ПЕТРОПАВЛА ҚАЛАСЫНЫҢ ПОЛИЦИЯ БАСҚАРМАСЫ ЕСКЕРТЕДІ

#БІЛГЕНІҢІЗБАЗЛА

#ВАЖНОЗНАТЬ

2025 ЖЫЛДЫҢ 2-ШІ ТОҚСАНЫНДА
АЗАМАТТАРДЫ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Мағжан Жұмабаев ауданы Таман ауылдық округінің әкімі - Ветер Гүлнар Хасенқызы әр аптаның сейсенбі, бейсенбі күндері сағат 10.00-ден 12.00-ге дейін қабылдайды. Мекен жайы: Таман ауылы, тел 5-28-90, 5-29-31.

Мағжан Жұмабаев ауданы әкімдігінің жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысы - Ысқақова Бақытжан Нұрмұқанқызы апта сайын дүйсенбі, сейсенбі,

сәрсенбі, бейсенбі, жұма күндері қабылдайды. Бөлім басшысының орынбасары Умовист Елена Анатольевна апта сайын дүйсенбі, сейсенбі, сәрсенбі, бейсенбі, жұма күндері қабылдайды. Азаматтарды қабылдау сағат 9.00-ден 18.30-ға дейін (үзіліс уақыты сағат 13.00-ден 14.30-ға дейін) мына мекен жайда жүргізіледі: Булаев қаласы, Мир көшесі, 8А үй, 1 және 16 кабинет (1 қабат), тел 2-81-46.

СЕНІМ ТЕЛЕФОНДАРЫ

Жеке және заңды тұлғалардың заңды құқықтары мен мүдделерін қорғау, сонымен қатар аудандық атқарушы органдарының атқарушы тарапынан Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілердің Әдел кодексін сақтамау жағдайлары мен лауазымдық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқық бұзушылығын анықтау мақсатында мына сенім телефондары бойынша ақпараттандыру қажет:

«Мағжан Жұмабаев ауданы Таман ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ - 8(71531) 5-28-90, 5-29-31.
«Мағжан Жұмабаев ауданының

жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» КММ - 8(71531) 2-81-49.

Директор - бас редактор
Нель ГОВЧАР
Газеттің мәшік ісесі:
«Газета «Весты» ЖШС

Редакцияның мекен жайы: 150800 Солтүстік Қазақстан облысы, Мағжан Жұмабаев ауданы, Булаев қаласы, Батыр Баты көшесі, 13 үй.
Тел: 2-17-49.
Басшылық нөмірі: 65360
e-mail: magzhan.zhuldizi@yandex.kz

Газет аптасына
1 рет бейсенбі күні
шығады

«Magjan Juldzy» газеті редакцияда теріліп беттеледі.
«Сенімді Қазақстан» баспаханасында басылды.
(Петропавл қ., Коммуков кө-сі, 5 үй).
Тарауына - 570

Газет аудан әкімінің, аудандық мемлекеттік тиелестіріс бойынша шығарылады және тиелестіріс арқылы мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізудегі ресми басшылық болып табылады

Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігінде 2018 жылы 11 желтоқсанда есепке алынып, №17395-Г куәлігін алған. Жарнаманың мазмұны мен мәтініне жарнама беруші жауапты. Жарияланған мақала авторларының пікірлері редакция көзқарасын білдірмейді. Редакцияға жолданған қолжазбалар, хаттар «Мағжан Жұлдызы» газетінің мәшігіне айналады, рецензияланбайды, қайтарылмайды. Газетті жеткізіп беру мәсележрі жөнінде 2-17-80 телефоны бойынша аудандық пошта торабына хабарласуға болады